demais documentos constantes no Memorando nº 3.579/2025. 

1.2. Fica acrescido ao contrato o valor R$ 320.092,16 (trezentos e vinte mil reais noventa e dois 

reais e dezesseis centavos) equivalente ao percentual de 9,66616541091818% sobre o valor 

inicialmente pactuado, e suprimido o valor de R$ 29.035,14 (vinte e nove mil trinta e cinco reais 

e quatorze centavos) que corresponde a 0,876805196961747% do valor original do Contrato nº 

065/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. Em razão das alterações, o valor global do contrato passa a ser de R$ 3.602.526,94 (três 

milhões seiscentos e dois mil quinhentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos). 

2.2.  As despesas decorrentes deste Termo Aditivo estão programadas nas seguintes 

dotações orçamentárias: 

Unidade Orçamentária: 94100; 

Funcional Programática: 12.365.3327.1.3119;  

Natureza da Despesa: 4.4.90.51;